
中学３年生の保護者様 

２０２１年度『入試特訓講座』開講のお知らせ 

令和３年８月吉日 
Freewill 学習塾 

 
拝啓 盛夏の候 皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。ま

た、平素より Freewill 学習塾の指導にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 

早いもので中学３年生は、中学生活最後の夏を迎えております。どの生徒さんも夏の暑

さに負けず、懸命に勉強に打ち込んでくれています。 
３年生は夏期講習にて、１・２年生の復習を中心とした学習を行います。１・２年生の

内容は入試で６～７割の出題内容を占めるため、復習が必須となっております。Freewill

学習塾では、夏休みを「入試基礎力養成」の時期と捉え、この期間で既習事項の確認、苦

手分野の克服を徹底して行っております。 

 そして、９月からは「入試頻出単元攻略」の時期となります。この夏で学んだことを

自身の確固たる実力とすべく、夏に学んだ内容がまだ新鮮なうちに内容を入試頻出単元に

絞り、さらに学びを深めてまいります。 

 １２月頃からはいよいよ「入試応用力養成」の時期となります。実践形式へと移行し、

各志望校の問題形式や傾向に合わせて演習を重ねてまいります。夏から秋に培った基礎力

という「土台」があるからこそ、１２月以降、実際の入試問題を攻略するための応用力を

積み上げることができるのです。 

Freewill 学習塾では、このように入試得点を高める力を段階的に考え、９月より、中３

生特別講座として「入試特訓講座」を開講いたします。通常授業の１３５時間分にもなる

入試特訓講座を受けることで、入試頻出単元の基礎・応用・運用力を鍛え上げ、当日の入

試の得点の底上げを図ります。 

この講座は前期８回と後期１０回の二期に分けて実施し、前期は選択制、後期は全員必

修です。つきましては、パンフレットをご一読の上、受講確認書を９月３日（金）までに

ご提出くださいますよう、お願いいたします。 

 

尚、ご不明な点がございましたら、お気軽に各教室までご連絡ください。 

敬具 


